[105v] 1616 die martis 16 [correction sur XVII] februarii

Visitatio parochialis sub titulo Asonptionis Domine Nostre loci Palasche, cuius titularis est reverendus p(resbiter) Faustus, cuius annui redditus sunt libras centum, statusque animarum trecentas octuagintas.

Imprimis visitavit sanctissimum Eucharistie sacramentum, quod conservatur in pixide argentea (con) suo conopeo sericeo in cuius interiori parte non adest substratum corporale, adest etiam alia pixis pro deferendo sanctissimo sacramento ad infirmos.

Tabernaculum est bene decens et deauratum, cuius clavis est deaurata cum funiculo sine florico et bursa sericea que conservatur apensa in quadam capsula lignea retro mai(ori) altare.

Mandatur quod in omni feria quinta cuiusque hebedomade innovetur sacramentum, quod de cetero consuetum non erat.

In communione generali tempore Paschatis cedulas a communicandis exhigat priusquam ipsis sacramentum administret ut ecclesie precepto satisfactum esse certus sit.

Provideaturque de duobus saltem sudariolis albis et mundis pro abstergendis labiis communicantium, et non abstergantur impropriis tobaleis ut consuetum erat.

Vasque vetri de cetero non serviat nisi pro usu communicantium.

In feria quinta hebedomode sancte non fit sepulcrum, quod de cetero fieri mandat, et non in tabernaculo ostensorio ut consuetum erat sed in sacro calice iuxta rubricas missalis romani.

Cum sacramentum ad infirmos defertur, cum sex luminaribus ad minus et una lanterna associetur, deferaturque in ipso actu baldachinum, quod consuetum non erat.

Visitavit fontem baptismalem, quod copula ipsius est marmorea, pes eius est ex petra et calce.

[106r] Habet ciborium cum medio conopeo indecenti et vetusto.

Aqua baptismalis est satis clara, que in sabato sancto tantummodo et si necessitas cogit in mense octobri innovatur.

Mandat quod provideatur de sudariolis albis et mundis imponendis in baptimate infantibus et non utatur scufiis ut consuetum erat.

Olea sacra conservantur in fonte baptismali in vasis stanneis satis mundis.

Cum oleum sacrum ad infirmos administratur, stupe que in usum ipsius sacramenti utuntur non impropria domo ut consuetum erat sed ad ecclesiam deferantur et improprio sacrario comburentur, et quod de cetero datis aliquibus ictibus campane et cum una tantum lanterna associetur.

Sacrarium est indecens, sine cooperculo, sera et clavi.

Altare maius est debite masure.

Petra sacrataque est debite masure, que in capsula nucea latitudine onciarum duabus includi mandat.

Adsunt quatuor candelabra, duo ex auricalco et duo ferrea.

Tellaque viridis coloris ad cohercendum pulverem mense altaris provideatur.

Scabellumque ipsius a parte anteriori per oncias augeatur.

Fenestra que est a latere epistole ex vitre aut saltem tella cera illinita ad coercendam pluviam aut ventum muniatur.

Fenestella impariete a latere ubi epistola legitur ornate politeque fiat, a solo alte exstruatur cubitis duobus, eius vero latitudo sit onciis sexdecim altitudo ve[ro] viginti quatuor, sit distincta marmoreve lapide transverso, pars inferior usui sit ad proiciendam aquam ablutionis manuum sacerdotis sacrum facientis, superior vero pars usui erit ad pelvim cum urceolis dum sacrum fit reponendam.

Non habet libros confirmatorum nec defunctorum.

[106v] Capella sub titulo sancti Spiritus

Altare est debite masure satis decens, petraque sacrata est debite masure, que in capsula lignea includi mandat, nullus habet redditus.

Scabellumque ipsius non est debite masure, quod a parte anteriori augeatur per oncias 12, circundetque latera ipsius per oncias duodecim.

Fenestrellaque pro conservandis urceolis tintinabuloque gestatorio adaptetur ad forma pres(crip)ta.

Fenestre que sunt a lateribus altaris ex tella in cera linita muniuntur.

Figure laicorum que sunt in altari imparietibus ipsius capelle delleantur.

Sepulchrum quod est improppria capella distet a scabello altaris cubitis duobus, et quod ex lapide polito beneque ornato duabusque tegum(entis) muniatur.

Confessionale omnino reponatur in loco in ecclesia compiscuo a nobis significato, affiganturque figura Christi crucifixi, casus sanctissimo domino nostro reverendissimoque domino ordenario reservatis.

Amictus, corporalia, purificatoria signo crucis muniuntur.

Fontes aque benedicte sunt maxime indecentes.

Provideaturque saltem de planeta, palio veloque ad usum sacri calicis viridis coloris.

Aspersio aque sancte fit tantummodo in prima dominica cuiusque mensis, quod de cetero in omni die dominico fiat iuxta rubricas missalis romani ; ante Ascensionem Domini non fiunt rogationes, nec in die sancti Marci rogationes maiores.

Doctrina christiana non exercetur.

Oratorium confratrum dicti loci sub titulo Anointmentis Domine Nostre.

Altare est debite masure.

Petraque sacrata non est debite masure ne[c] in capsula lignea collocata.

[107r] In feria quinta Cene Domini non lavantur pedes confratribus, quod de cetero lavent.

Capitulaque ipsius confraternitatis a reverendissimo ordinario infra spatum quattuor mensium renoventur et confirmentur, alioquin ellipsis dictis mensibus invallida esse declarat, et quod de cetero sub constitutionibus a sancto Carolo Borromeo institutis millitent et observent.

Oratorium campestre sub titulo sancti Martin[i], ubi adest cimiterium, est diruptum.

Cemiterium est sine porta hominibus brutisque patens, in ipsoque olivarum arbores omnino abscindantur evellanturque.

In supradicta parochia adest quaedam eclesia dirupta annexa ut aiunt seminario Marianensi.